
اخبار كشور

دروغ تلویزیون تجزیه‌طلب رو شد!
تلویزیون تجزیه‌طلب و جیره‌خور وهابیون سعودی مجبور شد دروغ خود 

را پس بگیرد!
تلویزیون ایران اینترنشنال که از ریاض بودجه می‌گیرد و مدح ملکه انگلیس 
را می‌کند، مدتی پیش ادعا کرد؛ سازمان ثبت احوال کشور نام کوروش را به 
رسمیت نمی‌شناسد. پس از انتشار تکذیبیه سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور 

، تلویزیون ایران اینترنشنال، مجبور به تکذیب خبر خود شد.
گفتنی است، تلویزیون ایران اینترنشنال از طرح تجزیه ایران حمایت می‌کند 
و به همین دلیل به طور مثال اخبار تحرکات و جنایات گروهک الاحوازیه در 

خوزستان را توجیه و منتشر می‌نماید.
 فردی به نام علیرضا نوری زاده که از او به عنوان جاسوس سه جانبه 
یاد می‌شود و خود با پول سعودی یک تلویزیون تاسیس کرده، از به اصطلاح 
کارشناسان ایران اینترنشنال است. نوری‌زاده که به شکلی عوامانه درباره سیاست 
نظر می‌دهد؛ استان‌های خوزستان را یکی از استان‌های عربستان سعودی 

توصیف می‌کند و در رسانه‌های معاند، مواضع سعودی را تبلیغ می‌نماید.
بسته پیشنهادی جشنواره عمار برای سیل‌زدگان

همزمان با موج جهاد و همبستگی مردم ایران برای کمک و یاری رساندن 
به مردم سیل زده ایران و رفع مشکلات آنها، بسته آثار منتخب جشنواره مردمی 

فیلم عمار با عنوان »تداوم« برای اکران مردمی در سراسر کشور آماده شد.
نخستین اثر این بسته فرهنگی، مستند »جهاد دائمی به سبک ولی« نام 
دارد. این مستند در زمان ۹ دقیقه، توسط مهدی عشقی رضوانی ساخته شده 
است. دیگر اثر این بسته فیلم، مستند »چریک پیر« نام دارد که در زمان ۱۹ 
دقیقه و به کارگردانی محمدمهدی رحیمی تولید شده است. این فیلم نمایشگر 
مجاهدت زنانی است که در پشت جبهه رزمندگان را پشتیبانی می‌کنند. سومین 
اثری که در این بسته فیلم برای اکران مردمی درنظر گرفته شده فیلم داستانی 
»سوزن« نام دارد. این فیلم داستانی در زمان ۲۱ دقیقه، به کارگردانی یوسف 
جعفری آماده پخش شده است. این فیلم روایت‌گر گروهی جهادی است که در 
بحبوحه جنگ تحمیلی برای ارائه خدمات درمانی و فرهنگی، وارد روستایی 
دورافتاده می‌شوند. دیگر فیلم داستانی درنظر گرفته شده در این بسته »لبخند« 
نام دارد که در زمان ۱۱ دقیقه، به کارگردانی سید مهدی حسینی ساخته شده 
است. این فیلم با ایده‌ای متفاوت، بخش‌هایی از زندگی یک جوان ایرانی و 

دغدغه‌های او را در خانواده، اجتماع و جهان به تصویر می‌کشد.
در بسته فیلم »تداوم«، موشن گرافیک »تیزر حمل‌ونقل« نیز درنظر گرفته 
شده است. این موشن گرافیک در زمان ۶ دقیقه، به کارگردانی محمدحسین 
خوش بیان تولید شده است. در سال ۶۲، به‌خاطر گرانی و تحریم قطعات یدکی 
و لاستیک، بنادر جنوب کشور با کمبود کامیون برای تخلیه بار کشتی‌ها مواجه 
شدند. کار گره خورده بود، تا اینکه امام خمینی)ره( ایده متفاوتی برای حل 
مشکل طرح نمود. به‌رغم گذشت چند دهه از آن تجربه، هنوز آن طور که باید، 

از این تجربه موفق برای مواجهه با بحران‌ها استفاده نمی‌شود.
در بسته فیلم »تداوم« دو نماهنگ »الاحرار« و »عرب الاهواز« نیز با 
موضوع عظمت و بزرگی مردم استان خوزستان در زمان ۵ دقیقه و به کارگردانی 
اسماعیل معنوی در نظر گرفته شده است. گفتنی است، تا امروز آثار بسته فیلم 
»تداوم« برای بیش از ۳۰۰ نفر از مردم و سیل زدگان شهرهای »حمیدیه« و 

»الوان« خوزستان اکران و نمایش داده شده است.
ارسال کمک‌های اهالی رادیو به مناطق سیل‌زده
کمک‌های نقدی و غیر نقدی اهالی رادیو به مناطق سیل زده ارسال شد.

به گزارش خبرنگار کیهان صبح دیروز بخشی از کمک‌های نقدی و غیر 
نقدی کارکنان رادیو از مبدا ساختمان شهدای رادیو، برای هموطنان سیل زده 
ارسال شد. همچنین، بسیجیان رادیو برای اعزام به مناطق سیل زده و کمک به 

برادران و خواهران آسیب دیده، اعلام آمادگی کرده‌اند.
دست افشانی العبریه 

از تغییر نام چند خیابان در تهران
العبریه یا همان العربیه ، به استقبال از تصمیم جدید شورای شهر تهران 

رفت و از تصویب تغییر نام چند خیابان تهران، اظهار رضایت کرد.
تارنمای این رسانه وهابی – صهیونیستی در گزارشی مفصل، تغییر نام چند 
خیابان تهران را به نام محمدرضا شجریان، محمد علی سپانلو، سیمین بهبهانی 

و...ستود و آنان را مخالفان نظام جمهوری اسلامی نامید!
شورای شهر تهران در حالی نام افرادی چون شجریان را برای نامیدن بلواری 
به تصویب رسانده که اینان علیه باورهای مذهبی مردم هتاکی کرده‌اند و با 
رسانه‌های معاند علیه نظام دینی و هویت ملی سخن گفته‌اند! العربیه همچنین 
تصمیم اینستاگرام برای مسدود کردن صفحات شخصی برخی از مقامات و 

رزمندگان مانند سرلشگر قاسم سلیمانی را هدف تمجید قرار داد!
ایران پرس، اولین خبرگزاری تصویری 

در کشور افتتاح شد
خبرگزاری تصویری ایران پرس به طور رسمی آغاز بکار کرد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، درآستانه جشن‌های مبارک نیمه شعبان به 
همت و تلاش نیروهای معاونت برون مرزی سازمان صداوسیما، نخستین و تنها 
خبرگزاری بین‌المللی تصویری »ایران پرس« درکشور بیست‌وهفتم فروردین با 
حضور علی عسکری رئیس‌رسانه ملی، معاون برون مرزی این سازمان، برخی از 

مدیران و پرسنل صداوسیما افتتاح و فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.  
علی عسکری رئیس‌ سازمان صداوسیما درمراسم افتتاح خبرگزاری 
بین‌المللی تصویری ایران پرس و چند پروژه دیگر معاونت برون مرزی این 
سازمان با تبریک اعیاد ایام شعبانیه و ضمن تشکراز تلاش‌های همکاران برون 
مرزی رسانه ملی اظهارداشت: همکاران ما درمعاونت برون مرزی سازمان 

صداوسیما در درون کشور برای مخاطبان سربازان گمنام هستند. 
وی افزود: جا دارد از زحمات همه آنها تشکرکنم که با سختی و مجاهدت 
بزرگ این رادیو و تلویزیون‌ها را اداره می‌کنند و امیدوارم بتوانند صدای انقلاب 
واسام را به اقصی نقاط دنیا برسانند. گفتنی است، خبرگزاری بین‌المللی 
تصویری ایران پرس معاونت برون مرزی سازمان صداوسیما نخستین و تنها 
خبرگزاری بین‌المللی تصویری درکشور است که با هدف انتقال تصاویر خبری 
بی‌واسطه از ایران به مخاطبان جهانی و ارائه سیمای واقعی جبهه مقاومت 
راه‌اندازی شده است. آغاز به کار رسمی این خبرگزاری نویدی است برای همه 
رسانه‌های مستقل جهان که این بار با دستی پر در میدان رسانه‌ای حاضرشده و 
می‌خواهند پیام ایران بزرگ اسلامی را از قاب تصویر خبرگزاری »ایران پرس« 

که درپی شکستن انحصارخبری رسانه‌های رقیب است به جهان مخابره کنند.
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یگانه فاتح
فروغ بخش شب انتظار، آمدن‌ىست

نگار، آمدنى غمگسار، آمدن‌ىست
به خاک کوچه دیدار آب م‌ىپاشند

بخوان ترانه شادى که یار آمدن‌ىست
ببین چگونه قنارى ز شوق م‌ىلرزد!

مترس از شب یلدا! بهار آمدن‌ىست
صداى شیهه رخش ظهور م‌ىآید

خبر دهید به یاران: سوار آمدن‌ىست
بس است هر چه پلنگان به ماه خیره شدند

یگانه فاتح این کوهسار، آمدن‌ىست
مرتضى امیرى اسفندقه

پرُ از آدینه 
خدایا!، زنده کن شوق دعا را

شبی سرشار کن از خویش ما را
انتظاران بهاریم ببین! چشم 

پر از آدینه کن تقویم‌ها را
سید حبیب نظاری

بهار گمشده!
با چتر آبی‌ات به خیابان که آمدی 

حتماً بگو به ابر، به باران، که آمدی 
نم‌نم بیا به سمت قراری که در من است 

از امتداد خیس درختان که آمدی 
امروز، روز خوب من و، روز خوب توست

با خنده‌رویی‌ات بنمایان که آمدی 
واشدند یک‌باره  یخ‌زده  فواره‌های 

تا خورد بر مشام زمستان که آمدی 
شب مانده بود و هیبتی از آن نگاه تو 

مانند ماه تا لب ایوان که آمدی 
زیبایی رها شده در شعرهای من!

شعرم رسیده بود به پایان که آمدی 
پیش از شما خلاصه بگویم ادامه‌ام، 

نه احتمال داشت، نه امکان، که آمدی 
گنجشک‌ها ورود تو را جار می‌زنند

آه ای بهار گُمشده... ای آنکه آمدی!
فرهاد صفریان

خورشید ظاهر می‌شود روزی
 بهار از پشت چشمان تو ظاهر می‌شود روزی 

زمین با ماه تابانت، مجاور می‌شود روزی 
صدایت می‌رسد از پشت پرچین‌ها و دالان‌ها 

سکوت راه، در گامت مسافر می‌شود روزی 
بیابان‌ها به گِرد کوه‌ها چون تاک می‌پیچند 

زمین، سرمست از این رقص مناظر می‌شود روزی 
تمام برکه‌ها را خوی دریا می‌دهی ای ماه 

درخت از شوق تو مرغ مهاجر می‌شود روزی 
ترنج آفرینش، قصری از آیینه خواهد شد 

حریر نور و گل، فرش معابر می‌شود روزی 
بتُان بر شانة محراب و منبر سایه افکندند 

تو می‌آیی، خدا سلم منابر می‌شود روزی 
چه باک از طعنة ناباوران؟ ما خوب می‌دانیم 

که شب می‌میرد و خورشید ظاهر می‌شود روزی 
سمند نور، زلف تیرگی‌ها را برآشوبد

به فرمانی که از چشم تو صادر می‌شود روزی 
تو باقی ماندة حقی، به زیتون و زمان سوگند 

تمام عصرها با تو معاصر می‌شود روزی 
در و دیوار، دیوان غزل‌های تو خواهد شد 

و حتی سنگ، با نام تو شاعر می‌شود روزی
حامد حسین‌خانی

پرُ از صدای تماشا
دوباره فصل شکفتن، دوباره شبنم ماه 

دوباره خاطره‌ای از طراوتی دلخواه 
پرُ از نشانة شوق است کهکشان خیال 

پر از صدای تماشاست کوچه‌های نگاه 
گذشت یازده، امشب شب دوازده است 

که عکس ماه بیفتد میان برکه و چاه 
شلالِ گیسوی شب شد سپید از مهتاب 

رسید پیک سحر، بردمید صبح پگاه
کجاست ماه تمامی که عین خورشید است 

سروربخش به ناگاه جانِ جان‌آگاه 
جوانه زد دل آیین، شکفت شاخه دین 

بهار باور مردم، سپید، سرخ، سیاه 
که آن ساله خوبان معدَلتَ گستر

رسد به داد دل مردم عدالت‌خواه 
بیا که دست امید است و دامن تو عزیز

بیا که منتظران توانَد چشم به راه
محمدجواد محبت

نسیم خاطره‌ها 
عبور می‌کند از متن سایه‌ها یک مرد

که از تبار بهار است، از قبیله درد
نسیم خاطره‌ها پیش پای آمدنش

ز باغ عشق امید ظهور را آورد
سکوت می‌کند آری! همان که مانده غریب

کنار سایه‌ای از خود نشسته، خسته و سرد
بدون رویش چشمانت ای گل نرگس!

برای خویش نداریم جز بهاری زرد
تو مثل موجی و این کلبه ساحلی تنهاست

بیا به خاطر دریا به کلبه‌ات برگرد
مسعود بهروان

بی‌روی تو!
 غمگین و گرفته چون غروبیم بیا 

اى صبح به کنج شب رسوبیم بیا
 اى سبزتر از شعر بهاران! مولا! 

بى روى تو افسرده چو چوبیم بیا
پیمان سگوند

حضور 6 هزار طلبه و روحانی در خوزستان و لرستان برای کمک به سیل‌زدگان

فرمانده معظم  العظمی خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
کل قوا ظهر دیروز )چهارشنبه( در دیدار فرماندهان 
ارتش و نیروی زمینی، ارتشِ امروز را متدین‌تر و 
کارآمدتر از همیشه خواندند و با تجلیل از حضور 
مؤثر و حیاتی ارتش و نیروهای مسلح در امدادرسانی 
به سیل‌زدگان، و همچنین با تأکید بر لزوم اتحاد 
روزافزون نیروهای مسلح و زیبا خواندن دست 
برادریِ ارتش و سپاه پس از اقدام زشت آمریکای‌یها 
علیه سپاه، خاطرنشان کردند: هر کاری که دشمن را 
عصبانی کند، خوب و درست است و در مقابل همگان 
باید از هر کاری که دشمن را جری و روحیه آن را 

تقویت کند، اجتناب کنند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار با تبریک 
روز ارتش و نیروی زمینی به کارکنان خدوم و افتخار‌آفرین 
ارتش و خانواده‌های آنان، نیروهای مسلح را از »مظاهر و 
عناصر قدرت ملی« خواندند و خاطرنشان کردند: البته در 
بسیاری از کشورها حتی در کشورهای مدعی آزادی و حقوق 
بشر، نیروهای مسلح عنصر اقتدار دیکتاتورها و برخورد با 
ملت‌ها هستند، همچنان‌که این روزها نمونه‌ آن در قضیه 

شنبه‌های پاریس قابل مشاهده است.
رهبر انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح را در منطق اسلام 
و جمهوری اسلامی، »حصارهایی امن برای ملت« برشمردند 
و افزودند: نیروهای مسلح در زمان جنگ، در مقابل تهاجم 
دشمن با دانش، تجربه و فداکاری، سینه سپر و آن را 
منکوب و وادار به عقب‌نشینی می‌کنند و در زمان صلح نیز 
با کارآمدی و آمادگی کامل، مایه اطمینان و آرامش خاطر 
ملت هستند، و به همین دلیل، دشمنان به دنبال بر هم 
زدن آرامش مردم از طریق مضطرب نشان دادن نیروهای 

مسلح هستند.
ایشان امدادرسانی ارتش و نیروهای مسلح به مردم در 
حوادث طبیعی را یک حضور مؤثر و حیاتی خواندند و گفتند: 
در سیل اخیر، نیروهای مسلح با همه وجود و امکانات در 
اختیارشان به کمک مردم شتافتند، به‌طوری که در استان 
گلستان، ارتش حتی قبل از حضور ستاد مدیریت بحران، در 

محل حادثه حاضر شد.
حضرت آیت‌الله‌ العظمی خامنه‌ای، ثبت تصاویری 

از خدمات متواضعانه نیروهای ارتش به مردم را موجب 
ماندگاری این برگ‌های زرین در حافظه تاریخ دانستند 
و افزودند: اینکه یک سرهنگ ارتش خم شود تا فردی 
سالخورده با قدم گذاشتن بر دوش او سوار وسیله ‌نقلیه شود، 
جلوه‌هایی از صداقت ارتش در بیان شعار »ارتش فدای ملت« 

است.
رهبر انقلاب اسامی ارتش را به برکت جمهوری 
اسلامی، ارتشی »مکتبی« و »نمایشگاهی از ارزش‌های 
اسلامی« برشمردند و خاطرنشان کردند: نمونه‌هایی همچون 
شهیدان بابایی و صیاد شیرازی در ارتش وجود دارد که از 
لحاظ کارآمدی و در عین حال تعهد، تواضع، فداکاری و‌ 
گریختن از نام و نشان، قابل ارائه و الگو برای ملت و بلکه 
امت اسلامی هستند و این روحیه و ارزش‌ها باید روز به روز 

تقویت شود.
ایشان، ارتشِ امروز را متدین‌تر و کارآمدتر از همیشه 
برشمردند و گفتند: امروز زمام ارتش در دست نیروهای 
متدین و انقلابی است، البته افرادی که همواره عادت به 
تحقیر ملت و تکریم خائنان را دارند، مدام از »ارتش مدرن 

رضاخان« دم می‌زنند، در حالی که آن ارتش به اصطلاح 
مدرن، حتی یک روز نتوانست در مقابل هجوم بیگانگان دوام 
بیاورد، اما ارتش مقتدر جمهوری اسلامی هشت سال در یک 
جنگ منظم مقاومت و ایستادگی کرد و امروز نیز دانش، 
تجربه، روحیه، توانایی، تدین و امانتداری ارتش بیش از 

گذشته و مایه افتخار است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با ‌اشاره به حضور 
منطقه‌ای ارتش و نیروهای مسلح و مقابله آنان با فتنه‌های 
دشمنان، این سؤال را مطرح کردند: اگر ارتش و سپاه در 
مبارزه با داعش وارد نمی‌شدند، امروز منطقه و کشورهای 
همسایه ما چه وضعیتی داشت و چه کسانی بر آن حکومت 

می‌کردند؟
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته هر یک از کشورهای 
درگیر نیز مقابله و اقدامات لازم را انجام دادند اما نقش 
نیروهای مسلح ایران قابل اغماض نیست و امروز در واقع 
برکات نیروهای مسلح، علاوه ‌بر ملت ایران، شامل کشورهای 

دیگر نیز شده است.
فرمانده کل قوا همچنین اتحاد روزافزون نیروهای مسلح 

را لازم و موجب عصبانیت دشمن دانستند و گفتند: دست 
برادری دادن ارتش و سپاه، حرکتی زیبا پس از حرکت زشت 

آمریکایی‌ها بود.
ایشان تأکید کردند: هر کاری که دشمن را عصبانی کند، 
خوب و درست است و در مقابل، هر کاری که دشمن را جری 
و روحیه آن را تقویت، و روحیه جبهه خودی را تضعیف کند، 
بد و ناپسند است و همه باید در سخنان و کارهای خود از 

آن اجتناب کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، هدف از سخنان بی‌پایه آمریکایی‌ها 
علیه جمهوری اسامی ایران را تضعیف روحیه عمومی 
دانستند و خاطرنشان کردند: آمریکا گرفتار هزاران میلیارد 
بدهی و گرفتاری‌های متعدد است و با گذشت چند سال از 
سیل و طوفان در مناطقی مانند کارولینا هنوز نتوانسته‌اند آن 
مشکلات را رسیدگی و جبران کنند اما برای تضعیف روحیه 

ملت ایران، یاوه‌سرایی می‌کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، حضور بی‌نظیر مردمی 
در امدادرسانی به سیل‌زدگان را یکی دیگر از واقعیت‌های 
جلوی چشم و موجب عصبانیت آمریکایی‌ها برشمردند و 
افزودند: حرکت عظیم و سریع اقشار ملت ایران از ارتش، 
سپاه و بسیج تا هزاران طلبه و دانشجو برای کمک به 
سیل‌زدگان قابل وصف و بیان نیست، اما دشمن به مصلحت 

نمی‌بیند این عظمت را به زبان بیاورد.
پیش از سخنان فرمانده کل قوا، امیر سرتیپ حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در گزارشی با ‌اشاره به 
امدادرسانی ۲۱ یگان عمده و تخصصی این نیرو در مناطق 
سیل‌زده با دستور رهبر انقلاب، گفت: ارتش جمهوری 
اسلامی با حضور مستمر در مرزها، چهره »أشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ« 
خود را به رخ دشمنان کشید و همچنین با حضور در کنار 
مردم در سیل اخیر با محوریت نیروی زمینی، جنبه »رُحَماءُ 

بیَنَهُم« را به منصه ظهور رساند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، اقدامات اخیر آمریکا علیه 
سپاه پاسداران را ددمنشانه خواند و تأکید کرد: تا ظهور 
دولت حق و نابودی استکبار ارتش و سپاه دست در دست 
یکدیگر خواهند بود و ما نیز همراه با ملت ایران خواهیم 
گفت که همه ما پاسداران نظام مقدس جمهوری اسلامی 

هستیم.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان ارتش و نیروی زمینی:

دست برادر یارتش و سپاه حرکت یزیبا
 پس از حرکت زشت آمریکایی‌ها بود

طلاب و روحانیان برای خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان، 
به شهرهای آسیب دیده عزیمت کرده‌اند و حضوری 
پر معنا دارند. حجت‌الاسام والمسلمین شفیع‌زاده 
رئیس‌سازمان بسیج طلاب، اساتید و روحانیون کشور 
از حضور 6 هزار طلبه و روحانی در مناطق سیل زده 

خبر داده است.
طلاب و روحانیان برای امدادرسانی به استان‌های سیل 
زده شتافته‌اند و منظره‌های زیبایی از خدمت‌رسانی، مهر 
ورزی، التیام بخشی به آسیب دیدگان، وحدت شیعه و سنی، 

همدلی و فداکاری آفریده‌اند.
داعیان الی الله و مبلغان دین حضور و نقش‌آفرینی چند 
وجهی در مناطق سیل زده دارند؛ از پاکسازی معابر و منازل 
و لایروبی رودخانه‌ها و ترمیم سیل بندها تا ارائه مشاوره و 
اجرای برنامه‌های ویژه کودکان، اقامه نماز جماعت و آموزش 

معارف اسلامی.
علیرغم شبهه‌پراکنی و اختلاف‌افکنی عده‌ای، مردم مناطق 
سیل زده با مشاهده حضور روحانیان با لباس مقدس روحانیت، 
به این هدایتگران امت مراجعه کرده و آنها را جایگاهی امن و 

قابل اطمینان برای طرح آلام و رنج‌های خود می‌بینند.
نهالهای قدکشیده‌ بوستان امامت و ولایت محل کسب علم 
و معرفت خود را به مناطق سیل‌زده آورده‌اند اما درس و بحثی 
نه از نوع مکتوبات و محفوظات که از جنس خدمت‌رسانی 
و محبت به مردم که »الخلق عیال‌الله« و این جهاد مقدس 

هم‌اکنون در جریان است.
آیت‌الله مکارم شیرازی در درس خارج اصول در مسجد 
اعظم قم با‌اشاره به اینکه هنوز مسئله سیل در کشور مطرح 
است، اظهار داشت: در ابتدا باید از کسانی که در این سیل 
واقعا به میدان آمدند، تشکر کنیم؛ باید از جوانان، طلاب و 
فضلا که به میدان آمده و خوش درخشیدند، قدردانی کرد. 
این مرجع تقلید ابراز داشت: وقتی در تصاویر مشاهده می‌کنیم 
که این طلاب برای راحتی مردم تا چه مقدار داخل گِل رفته 

اند، افتخار می‌کنیم.
تقدیر آیت‌الله مکارم شیرازی از طرح »هر مسجد یک خانه«

استاد برجسته درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: ما نیز 
در کنار مبلغ 350 میلیون تومانی که برای سیل زدگان کمک 
کرده‌ایم، گروه 50 نفره‌ای از جوانان فاضل حوزه به همراه 70 
میلیون تومان به این مناطق فرستادیم و مقرر شد 10 روز در 
این منطقه مانده و در کنار کمک به سیل زدگان، وسائلی را 

نیز تهیه نمایند.
به گزارش فارس، وی با‌اشاره به اینکه خدمات اولیه برای 
سیل زدگان انجام شده است، بیان داشت: پس از خدمات 
اولیه، دو مسئله مهم وجود دارد؛ اولی موضوع مسکن است که 
باید به سیل زدگان داده شود؛ برخی پیشنهاد کردند که در 
کشور 100 هزار مسجد وجود دارد و اهالی هر مسجد، متعهد 
شوند که یک خانه برای سیل زدگان بسازند و مشکلات حل 
می‌شود که پیشنهاد خوبی است؛ لذا اگر بخواهیم با پول دولت 

کار مسکن سازی انجام دهیم، به طول خواهد انجامید.
آیت‌الله مکارم شیرازی در ابتدای درس به روایتی از نبی 
مکرم اسلام)صل‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم(‌ اشاره کرد و گفت: رسول 
اکرم )صل الله علیه و آله و سلم( در این حدیث فرمودند: »أرَْبعٌَ 
نيَْا حِفْظُ أمََانهًَْ وَ صِدْقُ  إذَِا كُنَّ فكَي فَلاَ عَليَْكَ مَا فَاتكََ مِنَ الَدُّ
هًْ طُعْمَهًْ« »چهار چيز است كه اگر  حَدِيثٍ وَ حُسْنُ خَليِقَهًْ وَ عِفَّ
داراى او باشى ضررى بر تو نيست اگر چه از دنياى تو هر چه 
كاسته شود و آنها حفظ‍‌ امانت است و راستگوئي است و خوش 

خلقى است و عفّت ورزيدن است.«
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید حسن ربانی، رئیس‌مرکز 
خدمات حوزه‌های علمیه در جلسه مدیریت ستاد بحران حوزه 
علمیه خوزستان حضور یافت و ضمن قدردانی از تشکیل این 
ستاد، بیان داشت: مراکز خدمات استانی در سراسر کشور ستاد 

جمع‌آوری کمک‌های مردمی تشکیل داده‌اند و تاکنون چندین 
محموله از چند استان مختلف به خوزستان ارسال شده 
و کمک‌های نقدی نیز با تشکیل ستادی، ویژه سیل‌زدگان 

هزینه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت‌الاسام والمسلمین 
غلامرضا شفیع‌زاده، رئیس‌سازمان بسیج طلاب، اساتید و 
روحانیون کشور نیز در بازدید از مناطق سیل‌زده شهرستان 
حمیدیه در جمع خبرنگاران به حضور جهادی طلاب و 
روحانیون در مناطق سیل زده‌اشاره کرد و گفت: ۶ هزار طلبه 

و روحانی به کمک سیل زدگان خوزستان و لرستان آمده‌اند.
وی اظهار داشت: طلاب، روحانیون و بسیج اساتید از 
ابتدای سیل خوزستان و سایر استان‌ها وظیفه خود دانستند 
که با حضور حداکثری در مناطق سیل زده، برای خدمت به 
مردم تلاش کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین شفیع‌زاده گفت: 
کمک به مردم مناطق سیل زده خوزستان در کنار سایر 
گروه‌های جهادی از برنامه‌های اصلی بسیج اساتید، طلاب 
و روحانیان بود که اکنون در بخش‌های مختلف به صورت 

شبانه‌روزی در حال انجام است.
رئیس‌سازمان بسیج طلاب، اساتید و روحانیون کشور 
ادامه داد: تلاش در راستای ترمیم سیل بندها، توزیع غذا و 
امکانات و کمک در انتقال مردم سیل زده، از دیگر اقداماتی 

است که جامعه طلاب و روحانیان برعهده‌دارد. وی بیان 
داشت: التیام بخشی به آسیب دیدگان و حضور در اردوگاه‌های 
استقرار سیل زدگان برای اقدامات فرهنگی از دیگر برنامه‌های 
طلاب و روحانیان است که تاکنون به خوبی انجام شده و تا 
بازگشت شرایط عادی به مناطق نیز ادامه دارد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین شفیع‌زاده همچنین خاطرنشان کرد: اقامه نماز، 
اجرای برنامه‌های ویژه کودکان و خانواده‌ها و همچنین 
سخنرانی درخصوص احکام دینی و امیدبخشی به مردم از 

دیگر اقداماتی است که انجام می‌شود.
اعزام روزانه 25 گروه تبلیغی از حوزه خواهران  به خوزستان

حجت‌الاسام رجب پور، مدیر حوزه علمیه خواهران 
استان خوزستان هم پیرامون مجموعه اقدامات حوزه علمیه 
خواهران در سیلاب خوزستان، اظهار داشت: از لحظات اولیه 
وقوع حادثه و تشکیل ستاد مردمی کمک به سیل زدگان، به 
دستور آیت‌الله موسوی جزایری، حوزه علمیه خواهران نیز در 
کنار حوزه‌های علمیه برادران، در صحنه حضور پیدا کردند 
و مسئولیت امور فرهنگی بانوان، در کمپ‌های اسکان موقت 
سراسر مناطق سیل زده استان را برعهده گرفتند. وی افزود: 
از همان روزهای اولیه استقرار هموطنان در کمپ‌های اسکان، 
کار گروه‌های تبلیغی آغاز شد و علاوه‌بر این، در کنار مدارس 
شهر اهواز، هر یک از مدارس علمیه شهرستان‌ها را نیز مسئول 

رسیدگی به امور یکی از کمپ‌ها قرار دادیم.
حجت‌الاسلام رجب پور با‌اشاره به نحوه خدمت رسانی این 
گروه‌های تبلیغی، گفت: گروه‌های تبلیغی متشکل از چهار نفر 
از خواهران بزرگوار طلبه است که هر کدام مسئولیت تخصصی 
در زمینه‌های مشاوره، مربیگری کودک، خطابه و مسائل 
شرعی را بر عهده‌دارند. مدیر حوزه علمیه خواهران خوزستان 
خاطرنشان کرد: به طور میانگین روزانه ۲۵ گروه از طلاب 
خواهر، در کمپ‌های اسکان موقت حضور پیدا می‌کنند و به 

فعالیت‌های فرهنگی می‌پردازند.
حجت‌الاسام مهدوی خواه، معاون امور طلاب و دانش 
آموختگان حوزه علمیه استان تهران نیز از اعزام قریب به هزار 
طلبه نیرو با هماهنگی مرکز مدیریت به مناطق سیل زده 
خبرداد و افزود که بیشترین اعزامی نیرو به استان‌های لرستان 
و خوزستان بوده است. وی افزود: حوزه‌های علمیه این آمادگی 
را دارند که در راستای اهداف انقلاب و فعالیت‌های جهادی از 
بین طلاب داوطلب تا چند ماه به صورت هفته‌ای یک اتوبوس 

به مناطق سیل زده نیرو اعزام کنند.

وزیر خارجه ترکیه در دیدار ظریف در آنکارا 
بار دیگر مخالفت خود را با تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران اعلام و تاکید کرد بر مواضع خود در این زمینه 
ایستاده‌ایم و از برادرانمان در ایران حمایت م‌یکنیم. 
خوشحالیم که سطح روابط دو کشور سطح بسیار 

خوبی است.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه 
سفر منطقه‌ای خود، در دومین مقصد و پس از دمشق، 

سه‌شنبه شب وارد آنکارا شد.
وی در بدو ورود در جمع خبرنگاران در تشریح 
رایزنی‌هایش در سوریه، گفت: در دمشق دیدارهای بسیار 
خوبی داشتیم، مخصوصا دیدار با آقای بشار اسد مفید بود و 
بحث‌های خوبی درباره گفت‌وگوهای آستانه و همکاری‌های 

دو کشور داشتیم.
ظریف افزود: در مورد وضعیت در شرق فرات و ادلب 
که هر دو نگران‌کننده است و ضرورت خارج کردن نیروهای 
بیگانه از سوریه و پایان دادن حضور تروریست‌ها در سوریه 

نیز گفت‌وگوی خوبی داشتیم.
وزیر امور خارجه ایران در آنکارا سه دور مذاکره با مولود 
چاووش اوغلو، همتای ترکیه‌ای خود داشت و با رجب طیب 
اردوغان رئیس‌جمهور و مصطفی شنتاپ رئیس‌مجلس ملی 

ترکیه دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش فارس، رئیس‌جمهور ترکیه در این دیدار با 
ابراز تأسف از حوادث تلخ اخیر در برخی مناطق کشورمان 
بر اثر جاری شدن سیل، با خانواده کشته‌شدگان این حوادث 

ابراز همدردی کرد.
ظریف نیز برگزاری موفقیت‌آمیز و مشارکت بالای 
شهروندان ترکیه‌ای در انتخابات اخیر شوراها و محلی ترکیه 
را تبریک گفت. طرفین در این دیدار ضمن مخالفت با 
تحریم‌های ایالات متحده آمریکا و تروریستی خواندن سپاه 
پاسداران، بر گسترش روابط دوجانبه در چارچوب توافقات 
بین دو کشور در حوزه‌های پنجگانه‌ و تقویت روابط اقتصادی 
دو کشور تاکید کردند. در این دیدار همچنین درخصوص 
آخرین تحولات سوریه، یمن و شمال آفریقا رایزنی و 

تبادل‌نظر به عمل آمد.
چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه نیز در دیدار ظریف 

ضمن تسلیت به خاطر خسارات جانی و مالی بر اثر وقوع 
سیل در کشورمان، اعلام کرد که ترکیه اولین کشوری بود 
که کمک‌های خود را ارسال کرد و آمادگی دارد کمک‌های 

بیشتری را به ایران ارسال کند.
وی بار دیگر مخالفت خود را با تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران اعام و تاکید کرد بر مواضع خود در این زمینه 
ایستاده‌ایم و از برادرانمان در ایران حمایت می‌کنیم. 
خوشحالیم که سطح روابط دو کشور سطح بسیار خوبی 

است.
وزیر خارجه ترکیه افزود: ما نیازمند افزایش مبادلات 
تجاری و همکاری‌های اقتصادی بیشتر با یکدیگر هستیم. 
ما در زمینه همکاری‌های امنیتی، مرزی و مقابله با تروریسم 

اهتمام جدی داریم.
ظریف نیز در این دیدار از مواضع مقامات و دولت ترکیه 
در مخالفت با تحریم‌های آمریکا علیه ایران قدردانی و بر 
ضرورت تقویت و تعمیق همکاری‌های منطقه‌ای بین دو 
کشور تاکید کرد. در این مذاکرات همچنین آخرین تحولات 
سوریه، رایزنی‌های ظریف با مقامات سوری و همچنین 
آخرین تحولات سازوکار مالی اتحادیه اروپا برای حمایت از 

تجارت با کشورمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
مولود چاووش اوغلو پس از دیدار با ظریف در توئیتی با 
انتشار تصویری از دیدارش با ظریف نوشت: »روابط ایران و 
ترکیه روز به روز مستحکم می‌شود و این روابط به صلح و 
ثبات در منطقه کمک می‌کند.« وی بار دیگر با اعلام مجدد 
مخالفت کشورش با تحریم‌های آمریکا علیه ایران افزود: 
»ما تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را نمی‌پذیریم. تحریم‌ها 
فقط به مردم ایران و همکاری‌های بین‌المللی صدمه وارد 
می‌کند.« مولود چاووش اوغلو تصریح کرد: »مشارکت‌های 

سازنده ایران مورد نیاز است نه انزوای این کشور.«
تأکید ظریف 

بر استقرار ارتش سوریه در مرزها با ترکیه
ظریف همچنین در نشست خبری مشترک با وزیر 
خارجه ترکیه روابط ایران و ترکیه را خوب برشمرد و گفت: 

امیدوارم هر روز شاهد روابط بهتر باشیم.
وزیر امور خارجه کشورمان بیان داشت: جلسه آینده 
روند آستانه در طول روزهای آینده در شهر نورسلطان در 
قزاقستان برگزار خواهد شد و امیدواریم با همکاری دوستان 
ترکیه‌ای و روسیه‌ای خود و با مشارکت طرف‌های سوریه و 

سازمان ملل ان‌شاءالله بتوانیم آن را یک مرحله به جلو ببریم.
وی درباره آمادگی‌های نظامی ترکیه در شرق فرات، 
گفت: ما از نگرانی‌های دوستانمان در ترکیه نسبت به 
تهدیدات کاملا مطلع هستیم و همواره به دوستان در 
منطقه اعلام کرده‌ایم که بهترین راه برای حفظ امنیت همه 
کشورهای منطقه استقرار ارتش سوریه در مرزها با ترکیه و 
اطمینان از عدم تعرض هرگونه حرکت تروریستی علیه دولت 

و مردم ترکیه از سمت سوریه است. 
ظریف تصریح کرد: حتما برای ما امنیت و آرامش مردم 
ترکیه بسیار مهم است و در این زمینه همکاری‌های خوبی با 

هم در بحث امنیتی داریم.
رئیس ‌دستگاه دیپلماسی همچنین از دولت، مردم 
و هلال احمر ترکیه در ارسال کمک‌ها در پی سیل اخیر 
در ایران و همچنین حمایت ترکیه از ایران در پی اقدام 
غیرقانونی و بی‌سابقه آمریکا در قرار دادن سپاه پاسداران ـ 
که یک گروه مبارز با تروریسم است ـ در لیست گروه‌های 

تروریستی، قدردانی کرد.
ظریف خاطرنشان کرد: کشورها می‌توانند در عین 
اختاف در حوزه‌های حفظ صلح و امنیت بین‌المللی 
همکاری کنند، کما اینکه ما توانستیم در روند آستانه به 
نتایج بسیار خوبی برسیم و ظرف سه سال گذشته شرایط 
در سوریه را به شکل قابل توجهی آرام کنیم و امیدواریم 
این آرامش چه در ادلب و چه در سایر مناطق سوریه با 
حفظ آرامش و تمامیت ارضی و احترام به حقوق مردم سوریه 

تداوم یابد.
به گزارش فارس، وی بیان داشت: ما با دوستان خود در 
ترکیه و روسیه تلاش‌هایمان را ادامه خواهیم داد به ویژه برای 
گسترش و پیشبرد روند سیاسی در سوریه از طریق کمک به 
تشکیل کمیته قانون اساسی و کاستن آلام انسانی در سوریه از 
دو مسیر بازگشت آوارگان به خانه‌هایشان و همین‌طور تبادل 

زندانیان و اجساد کسانی که در دو طرف هستند.
رئیس‌ دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: اقدامات آمریکا 
خلاف قطعنامه شورای امنیت است و حتما دنیا باید در 
برابر آن بایستد وگرنه باید منتظر این باشد که آمریکایی‌ها 
بخواهند در همه روابط اقتصادی دنیا به خاطر منافع 

خودشان مداخله کنند.

چاووش اوغلو در دیدار ظریف: 
از برادران ایرانی در برابر تحریم‌های آمریکا حمایت میک‌نیم

 کاربر فرانسوی یکی از شبکه‌های اجتماعی واکنش جالبی به 
آتش سوزی کلیسای نوتردام پاریس نشان داد و بحران یمن و جنایات 

غرب‌یها در قبال آن از جمله ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه را یادآوری کرد.
کاربر فرانسوی یکی از شبکه‌های اجتماعی واکنش جالبی به آتش‌سوزی کلیسای 
نوتردام پاریس نشان داد. وی نوشت: متأسفم از دیدن آن‌چه برای کلیسای نوتردام 
اتفاق افتاده است. اینجا یکی دیگر از گنجینه‌های جهانی ثبت شده در یونسکو است 
که اخیرا تخریب شده است. نامش صنعاست و در یمن قرار دارد. هیچ ابراز احساسات 
بین المللی ]درباره آن[ وجود ندارد. ماکرون هیچ تماسی برای مشارکت در بازسازی 

آن نگرفته. سلاح‌های فرانسه برای تخریب آن استفاده می‌شود.

واکنش جالب یک کاربر فرانسوی
به آتش‌سوزی کلیسای نوتردام پاریس

سردار شهید، محمد بروجردی)ره( )وصیت‌نامه(: شناخت و 
مبارزه با جریان‌هایی که بین مسلمین سعی در به انحراف کشیدن 
انقلاب از خط اصیل و مکتبی آن دارند به مراتب حساس‌تر و سخت‌تر 

از مبارزه با رژیم صدام و آمریکاست.


